
 

 
 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | Tel. + 39 051 20 99223 | paolo.pezzulla@unibo.it 

Largo Trombetti 4 | 40126 Bologna | Italia  

 

Oggetto: Indizione delle procedure per l’elezione di cinque componenti interni e la selezione 
di due componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione per il quadriennio 
2024/2028 

 
IL RETTORE 

 
Richiamata la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 

Richiamato lo Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 1203 del 13/12/2011 e 
ss.mm.ii., in particolare l’art. 7 (Consiglio di Amministrazione); 

 

Richiamato Il Decreto Rettorale n. 828 del 01/06/2021 di costituzione del Consiglio di 
Amministrazione triennio 2021/2024 dal 13/06/2021 al 12/06/2024; 

 
Richiamato il Regolamento per l’elezione di cinque componenti interni e la selezione di due 

componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione dell’Alma Mater Studiorum – 
Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 418/2024 del 
20/03/2024; 

 
Considerata       la necessità di procedere a nuove elezioni per la nomina di cinque componenti 

interni e la selezione di due componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione - 
per il quadriennio 2024/2028; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 (Indizione procedura) 

1. Sono indette le procedure per l’elezione di cinque componenti interni e la selezione di due 
componenti esterni nel Consiglio di Amministrazione, come da avvisi allegati al presente decreto 
(allegati A e B).  
 

Art. 2 (Pubblicità) 
1. Gli avvisi A e B allegati al presente decreto sono pubblicati sul Portale di Ateneo www.unibo.it e 
ne viene data divulgazione con la piattaforma social “Linkedin”. 

 
                      Il Rettore 
                      Prof. Giovanni Molari 
                        (firmato digitalmente) 
 

Allegati:  
- allegato A): avviso per la selezione di due componenti esterni  
- allegato B): avviso per l’elezione di cinque componenti intern 

http://www.unibo.it/

		2024-03-22T10:12:46+0000
	Giovanni Molari




